
ДТСЗН ГОРОДА МОСКВЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 

ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ И РЕАБИЛИТАЦИИ ДЕТЕЙ - ИНВАЛИДОВ
ИМЕНИ Г.И.РОССОЛИМО 

ДЕПАРТАМЕНТА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ
(ГБУ ЦСПР ИМ. Г.И.РОССОЛИМО)

П Р И К А З
«£& » V/ 2023 г.

О работе в информационных 
системах при организации питания 
в ГБУ ЦСПР им. Г.И.Россолимо

В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации от 13 декабря 2022 года № 862 «Об утверждении Ветеринарных правил 
организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных 
документов, Порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в 
электронной форме и Порядка оформления ветеринарных сопроводительных 
документов на бумажных носителях», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.12.2020 № 2099 «Об утверждении Правил маркировки молочной 
продукции средствами идентификации и особенностях внедрения государственной 
информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих 
обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении молочной 
продукции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заведующего складом Г.И. Широбоких ответственным за 
работу в информационной системе ФГИС «Меркурий» (далее -  Система):

1.1. За прием продовольственной продукции согласно списку товаров, 
подконтрольных ветеринарному надзору, строго по электронным ветеринарным 
сопроводительным документам (далее - ВСД).

1.2. За фактическое соответствие принимаемой продукции со сведениями 
указанных в ВСД.

1.3. За своевременное гашение ВСД и оформление возвратных ВСД в 
Системе.

2. Назначить заведующего складом Г.И. Широбоких ответственным за 
работу в информационной системе маркировки товаров Честный ЗНАК (далее -  
43):

2.1. За прием молока и молочной продукции в соответствии со списком, 
подлежащих обязательной маркировке товаров в системе 43 (далее — Товар), с 
маркировкой товаров 43.

№ 3 3 ? / /



2.2. За фактическое соответствие принимаемой продукции со сведениями 
указанных в универсальном передаточным документе (далее -  УПД) на 
производственной площадке в системе 43.

2.3. За своевременный вывод из оборота Товара на производственной 
площадке в системе 43.

3. Начальнику отдела А.Н. Ризаеву:
3.1. Обеспечить заведующему складу Г.И. Широбоких доступ к 

производственной площадке в информационной системе Честный ЗНАК.
3.2. Выпустить усиленную квалифицированную электронную подпись на 

заведующего складом Г.И. Широбоких для работы в информационной системе 
Честный ЗНАК.

4. Делопроизводителю М. О. Блиновой ознакомить работников ГБУ ЦСПР 
им. Г.И.Россолимо с настоящим приказом под роспись в части касающейся.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.И. Возжаева


